
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 297 686 1969

J C k H  B E S L U I T  van 9 juni 1969, houdende wijzi- 

1 ging van het Koninklijk besluit van 25 april 1922 

(Stb. 219), tot uitvoering van artikel 2 der Vee­

wet (Organisatiebesluit veeartsenij kundige dienst).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 6 mei 1969, No. J 939, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 2 van de Veewet;

De Raad van State gehoord (advies van 21 mei 1969, No. 
30);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 30 mei 1969, No. J 1130, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Koninklijk besluit van 25 april 1922, (Stb. 219)1), tot 
uitvoering van artikel 2 der Veewet, wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2 wordt in plaats van „de Directie van den Land­
bouw” gelezen: het Directoraat-Generaal van de Landbouw;

B

In artikel 3 wordt de omschrijving van het „District Over­
ijssel” gelezen:

District Overijssel: het gebied, behorende tot de provincie 
Overijssel, alsmede het gebied van het openbaar lichaam 
Zuidelijke IJsselmeerpolders.

C

Artikel 4 wordt gelezen:

De ambtenaren van de veeartsenijkundige dienst dragen de 
titel van:

a. directeur;

b. adjunct-directeur;

c. inspecteur;

d. adjunct-inspecteur;

e. plaatsvervangend inspecteur;

ƒ. rijkskeurmeester in bijzondere dienst of

g. opzichter.

De inspecteurs worden onderscheiden in inspecteurs in 
algemene dienst en inspecteurs-districtshoofden.

De adjunct-inspecteurs worden onderscheiden in adjunct- 
inspecteurs in algemene dienst en districts-adjunct-inspecteurs.

De opzichters worden onderscheiden in opzichters in alge­
mene dienst, districts-opzichters en opzichters in bijzondere 
dienst.

D

Artikel 5 wordt gelezen:

De benoeming, de schorsing en het ontslag van de ambte­
naren, bedoeld in artikel 4, onder a, b, c en d, geschieden door 
Ons, die van de ambtenaren, bedoeld in artikel 4, onder e, f  en 
g, door Onze Minister.

E

Artikel 6 wordt gelezen:

Alvorens hun ambt te aanvaarden leggen de ambtenaren, 
bedoeld in artikel 4, onder a, b en c, in handen van Onze 
Minister, die, bedoeld in artikel 4, onder d en g, met uitzonde­
ring van de opzichters in bijzondere dienst, in handen van de

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 september 1963 
(St(Stb.b.  443377))..

directeur en die, bedoeld in artikel 4, onder e en ƒ, alsmede 
de opzichters in bijzondere dienst, in handen van de inspecteur- 
districtshoofd van het district, waarin hun standplaats is ge­
legen, kosteloos de eed of belofte af, dat zij de werkzaamheden 
aan hun ambt verbonden, naar plicht en geweten, nauwgezet 
en onpartijdig zullen verrichten.

F

Artikel 7 wordt gelezen:

Met uitzondering van de rijkskeurmeesters in bijzondere 
dienst en de opzichters in bijzondere dienst zijn de ambtenaren 
van de veeartsenijkundige dienst bij de uitoefening van hun 
ambt voorzien van een door de Directeur-Generaal verstrekte 
legitimatiekaart.

G

Artikel 8 wordt gelezen:

De ambtenaren, bedoeld in artikel 4, onder a, b, c en d, 
bekleden geen ander ambt of andere bediening, noch oefenen 
zij de diergeneeskundige praktijk uit zonder Onze toestemming. 
De ambtenaren, bedoeld in artikel 4, onder g, met uitzondering 
van de opzichters in bijzondere dienst, bekleden geen ander 
ambt of andere bediening zonder de toestemming van Onze 
Minister.

H

Artikel 9 vervalt.

I
In artikel 10 vervalt de tweede alinea, terwijl in de derde 

alinea in plaats van „’s-Gravenhage” wordt gelezen: Leidschen- 
dam.

J

In artikel 14, tweede alinea, wordt in plaats van „’s-Graven­
hage” gelezen: Leidschendam.

K

In artikel 15 wordt in de eerste alinea na het woord „in­
specteurs” ingevoegd: en adjunct-inspecteurs.

L

In artikel 15 wordt in de laatste alinea na het woord „in­
specteur” ingevoegd: of adjunct-inspecteur.

M

In artikel 16 wordt na de eerste alinea een nieuwe alinea 
ingevoegd, luidende:

Aan de inspecteurs-districtshoofden kunnen door Onze 
Minister districts-adjunct-inspecteurs en plaatsvervangende 
inspecteurs worden toegevoegd.

N

Artikel 16, laatste alinea, wordt gelezen:

De standplaatsen van de inspecteurs-districtshoofden en de 
districts-adjunct-inspecteurs worden door Onze Minister aan­
gewezen.

O

Artikel 17, laatste alinea, wordt gelezen:

Een inspecteur-districtshoofd wordt tijdens zijn afwezigheid 
of ontstentenis vervangen door een door de directeur aange­
wezen inspecteur-districtshoofd, adjunct-inspecteur of plaats- 
vervangend-inspecteur.

P

Artikel 18 wordt gelezen:

De plaatsvervangende inspecteurs staan ter beschikking van 
de inspecteur-districtshoofd, binnen wiens district hun stand­
plaats is gelegen. Zij verrichten de werkzaamheden hun op­
gedragen door evenbedoelde inspecteur-districtshoofd en door 
de de ddireireccteteurur..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
��

�

�

�

1969 687 Stb. 297-298

Q
De titel van § 6 wordt gelezen:

§ 6. Van de rijkskeurmeesters in bijzondere dienst.

R

Artikel 19 wordt gelezen:

De rijkskeurmeesters in bijzondere dienst zijn werkzaam 
onder de inspecteur-districtshoofd binnen wiens district hun 
standplaats is gelegen. Zij worden te werk gesteld in door Onze 
Minister aangewezen gemeenten en plaatsen waar vee, vlees of 
vleesprodukten ter keuring voor uitvoer kunnen worden aange­
boden. Hun standplaatsen worden door Onze Minister aan­
gewezen. Zij verrichten de werkzaamheden hun opgedragen 
door de directeur.

S

Artikel 20 wordt gelezen:

Een rijkskeurmeester in bijzondere dienst wordt tijdens zijn 
afwezigheid of ontstentenis vervangen door een door de direc­
teur aangewezen rijkskeurmeester in bijzondere dienst.

T

§ 7 en artikel 21 vervallen.

U

Artikel 22 wordt gelezen:

Aan de directeur kunnen door Onze Minister opzichters in 
algemene dienst worden toegevoegd. Zij hebben een hun door 
de directeur aangewezen werkkring.

Aan de inspecteurs-districtshoofden kunnen door Onze 
Minister districts-opzichters worden toegevoegd. Zij hebben een 
hun door de inspecteur-districtshoofd, waaraan zij zijn toege­
voegd, aangewezen werkkring.

Aan de rijkskeurmeesters in bijzondere dienst kunnen door 
Onze Minister opzichters in bijzondere dienst worden toege­
voegd. Zij hebben een hun door de rijkskeurmeester in bijzon­
dere dienst, waaraan zij zijn toegevoegd, aangewezen werk­
kring.

V

Na artikel 23 wordt een nieuwe titel ingevoegd, luidende:

TITEL IV 

Slotbepaling

Artikel 24. Dit besluit kan worden aangehaald als: Organi- 
satiebesluit veeartsenijkundige dienst.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 9 juni 1969.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

P. J. LARDINOIS.

'Uitgegeven de vijftiende juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

298 W E T  van 2 juli 1969 tot wijziging van de Prij­

zenwet.

W i j  JU LIA N A , b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de Prijzenwet (Stb. 1965, 646) ]) in dier voege te wijzigen, 
dat de mogelijkheid wordt geopend regelen te stellen ten aan­
zien van het mededelen van gegevens betreffende de prijzen van 
goederen en diensten aan Onze Minister van Economische 
Zaken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Prijzenwet (Stb. 1965, 646) worden de volgende wij­
zigingen aangebracht:

A

In artikel 1, eerste lid, wordt het onderdeel, aanvangende 
met: „Onze Ministers” gelezen:

„Onze Ministers:

a. voor de toepassing van het bij of krachtens artikel 2, 
eerste of zesde lid, bepaalde, dan wel in verband daarmede van 
artikel 2, zevende of achtste lid, 3, 7, 9 of 10, alsmede voor de 
toepassing van artikel 4, 5, 6 of 14: Onze Minister van Econo­
mische Zaken en Onze Minister, wie het mede aangaat, te­
zamen,

b. voor de toepassing van het bij of krachtens artikel 2, 
tweede, derde of vierde lid, bepaalde, dan wel in verband daar­
mede van artikel 2, zevende of achtste lid, 3, 7, 9 of 10:

1°. in geval het een produkt betreft als in artikel 1, eerste lid, 
van de Landbouwwet (Stb. 1957, 432) bedoeld: Onze Minister 
van Economische Zaken in overeenstemming met Onze Minister 
van Landbouw en Visserij,

2°. in de overige gevallen: Onze Minister van Economische 
Zaken;”.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. met vernummering van het tweede, derde, vierde en vijfde 
lid tot onderscheidenlijk vijfde, zesde, zevende en achtste lid, 
worden na het eerste lid drie nieuwe leden opgenomen, luidende:

„2. Onze Ministers kunnen, indien zulks naar hun oordeel 
uit hoofde van het algemeen sociaal-economisch belang wense­
lijk is, degenen, die op de binnenlandse markt goederen aan­
bieden, verkopen, verhuren, krachtens verkoop leveren of 
krachtens verhuur het genot daarvan verschaffen, dan wel 
diensten aanbieden, verrichten of zich verbinden deze te ver­
richten, verplichten de daarbij gevraagde, bedongen of in reke­
ning gebrachte prijzen of wijzigingen daarvan binnen een door 
hen bepaalde termijn en met inachtneming van het krachtens 
het vierde lid bepaalde aan Onze Minister van Economische 
Zaken mede te delen.

3. Onze Ministers kunnen, indien zulks naar hun oordeel 
uit hoofde van het algemeen sociaal-economisch belang wense­
lijk is, verbieden prijzen, welke bij handelingen als in het 
tweede lid bedoeld worden gevraagd, bedongen of in rekening 
gebracht, eerder te verhogen dan na verloop van een bij het 
verbod bepaalde termijn van ten hoogste een maand, te reke­
nen van het tijdstip af, waarop degene, die de verhoging toe­
past, het voornemen tot deze verhoging -  of het voornemen tot

11))  LaLaatatsstetelilijkjk  ggeewwiijjzziiggdd  bbiijj  ddee  wweett  van van 3300  juni juni 11996677  (SStbtb.  337777).).


